
PREDLOG PREDLAGATEUA
Izvrinl avet skupščine občine Lfubljana Vlč-Rudnik je

na ŠVO/I 19. sejl dne 17. 9. 1986 obnvnaval Osnutek
odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davklh
občanov In gklenll, da ga posreduje zborom skupščlne
občlna v obnvnavo In apnjem.

IZVHŠNI SVET

osnutek

Na podlagi 79. člena statuta občine Ljubijana Vič-Rudnik
(Uradni list SRS, št. 13/86) 6. in 11. člena zakona o davkih
občanov (Uradn list SRS, št. 32/85) in 2. člena zakona o financira-
nju splošnih družbenh potreb v družbenopolitičnih skupnostih
(Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) je skupščina občine Ljubljana
Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela dne

1986 inna seji zbora krajevnih skupnosti
dne 1986 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvah odloka
o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS št. 26/85, 29/85 in

43/85) se v 48. členu prva in druga alinea nadomestita z eno
alineo, ki se glasi:

- za dohodke \z avtorskih pravic po stopnji 20%, če gre za
izvirna umetniška dela, in to: književna, klasična glasbena, slikar-
ska in kiparska, ter so dohodki doseženi pri organizacijah združe-
nega deia s področja kulture, ki jim je to glavna dejavnost, pa po
stopnji 10%. Kadar dohodke \z avtorskih pravic dosegajo delovni
Ijudje, ki z osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo
kulturno dejavnost po stopnji 6%, če gre za izvirna umetniška
dela pa po stopnji 3%. V primeru dvoma o tem, ali gre za izvirna
umetniSka dela, odloči občinska uprava za družbene prihodke na
podlagi predhodnega mnenja za kulturo pristojnega republi-
škega upravnega organa.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. januarja
1987dalje.
Številka:
Oatum:

Predsednik skupščine
občine Ljubljana Vič-Rudnik

PeterVRHUNC



obrazložitev

V skladu z osnutkom aneksa k dogovoru o usklajevanju davčne
politike za obdobje 1986 do 1990, ki so ga obravnavali izvršni
sveti občine v SR Sloveniji in je naš izvršni svet soglašal z njim,
znižujemo stopnjo davka po odbitku iz avtorskih pravic. Ta stop-
nja sedaj znaša 20% in v primeru, če take dohodke dosegajo
Ijudje, ki z osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo
kultumo dejavnost 6%. V skladu z osnutkom dogovora bi v
primeru, če dohodke iz avtorskih pravic dosežejo občani za
umetniška književna, klasična glasbena ter slikarska in kiparska
dela, obračunaval po nižji t.j. 10% stopnji oziroma če jih dosežejo
Ijudje, ki z osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo
kulturno dejavnost 3%. Pogoj je, da so dohodki iz tega naslova
doseženi pri organizacijah združenega dela s področja kulture,
katerim je to glavna dejavnost. Status organizacije združenega
dela s področja kulture ima v SR Sloveniji 12 založniških organi-
zacij in 7 gledališč. Če bi nastal dvom ali je doseženi dohodek iz
avtorskih pravic šteti za dohodek v smislu gornjega predloga, pa
bi o tem odločil sicer davčni organ, vendar na podlagi predhod-
nega mnenja za kulturo pristojnega republiškega upravnega or-
gana.


